a
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
Montenegro

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.° -1 L' 12016

Gabinete do Vereador, 18 de abril de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Em 04 de março de 2015, encaminhamos Pedido de Informação a este
Executivo, P1 039/2015, solicitando que nos informasse o porquê de não haver iniciado a
obra para construção de salas de aula na Escola Municipal de ensino Fundamental
Incompleto Professora Mafalda Padilha, em Campo do Meio.

Em resposta através do Of. 25012015- GP, o Sr. Prefeito informou de que a
escola é tombada pelo patrimônio histórico e que não havia previsão de inicio obras.

Em 03 de dezembro de 2015, encaminhamos novo Pedido de Informação, P1
26012015 com o mesmo questionamento. O Sr. Prefeito através de 0V. 1257/2015- GP,
informou de que o projeto estava em estudos na SMEC e SMOP e também comissão
Inventariante e Movimento de Patrimônio Histórico e Cultural.

Já estamos no mês de abril e nada ainda foi feito. Diante do exposto pergunto:

Já existe parecer do Movimento do Patrimônio Histórico e Cultural?

Já foi elaborado o Projeto?

Existe a previsão de início da obras? 	 7)

Vere dor R PTB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador Renato Kranz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"